
 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

SH. A. UJËSJELLËS – KANALIZIME, BERAT -  KUÇOVË 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

Nr______prot                                                                                             Berat, me 19.04.2021 

           

Për:Operatorin Ekonomik  “Shoqëria “TOTILA” sh.p.k,Adrese, BERAT Lagjja " Çlirim ", 

rruga " Antipatrea ",godina me nr. pasurie 2/120, zona kadastrale 8501, me nr. NUIS 

K13001010G,nëbashkëpunim me shoqërinë SHENDELLI sh.p.k, Adres FIER 

Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier ,NUIS K07924803N. 

E-Mail: totilashpk@yahoo.comTelefon: 0672015418 

Procedura e prokurimit:PROCEDUR E HAPUR PUNE 

Numri i referencës së procedurës/lotit:REF-87877-02-22-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndertim i rrjetit kryesor KUZ ne fshatin Lapardha si vazhdim i 

projektit te realizuar ne vitin 2019 ” Ndertim i rrjetit KUZ ne fshatin Lapardha( Lapardha 1 dhe 

Lapardha 2 ) Njesia Administrative Otllak.’’ 

 

Publikime të mëparshme :Buletinin nr.29, date 01 Mars 2021 faqe 24/465 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 Shoqëria LEON KONSTRUKSION sh.p.kTirane, me nr. NUIS K71820009I 

ofronvlerënsipaspreventivit 14.101.637,50 (katermbedhjetmiljone e njeqind e njemijegjshteqind e 

tridhjet e shtatpikepesdhjet ) lekë pa TVSH. 

 

 Shoqëria MANE /S Sarande, me nr. NUIS  J64103865K , nëbashkëpunim me shoqërinë 

''KRONOS KONSTRUKSION'' sh.p.k  me nr. NUIS K41416033P ofronvlerënsipaspreventivit 

14.093.276 (katermbedhjetmiljone e nentdhjetetremije e dyqind e shtatdhjetegjasht) lekë pa TVSH.  

 

 Shoqëria “TOTILA” sh.p.k Berat, me nr. NUIS K13001010G, nëbashkëpunim me shoqërinë 

SHENDELLI sh.p.k Fier , NUIS K07924803N ofronvlerënsipaspreventivit 

16.825.379,50(gjashtembedhjetmiljonetetqind e 

njezetepesemijetreqindeshtatdhjetenentpikepesedhjet) lekë pa TVSH. 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1) Shoqëria LEON KONSTRUKSION sh.p.kTirane, me nr. NUIS 

K71820009Ikishtemangësitëdokumentaveligjore,si me poshte : 

Ne piken 14. Për të provuar kapacitetet teknike dhe profesionale, operatorët ekonomikë duhet të 

garantojnë  furnzimimme materialet kryesore për realizimin e objektit të prokurimit. 

Konkretisht për: 

a.Tubo te brinjezuar HDPE SN8 . Kur operatorët  ekonomikë janë prodhues  të paraqitet 



katalogu përkatës,leje mjedisore kodi KODI III.1.B (riciklim plastic), KODI III.1.A (prodhimi I 

produkteve plastike), KODI III.2.B (perpunimi I plastikes) dhe certifikatëne cilësisë ISO 

9001/ekuivalente e vlefshme.  

b)Kur operatorët ekonomikë nuk janë  vetë prodhues të paraqitet kontrata paraprake e furnizimi 

te vlefshme dhe katalogu përkatës. Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh,  ky  

kusht, plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit, në raport me përqindjen (elementët 

konkretë)e pjesëmarrjes së tyre në bashkim 

 

1.Ne kete pike eshte paraqitur Autorizimi i prodhesit me Kontrate te dates 09.09.2020 me 

shitesin TD ‘Konti Hidroplast’DOOEL ku ne objektin e  kesaj kontrate thuhet se ka qellim 

furnizimi per objektin “Rruga” Rruga Halil Hoxha +rruga Islam Spahia+Rruga Ded Gjon 

Luli(Fundi)’’ Bashkia KAMEZ ,Tirane .Gjithashtu ne Nenin 2 te kesaj kontrate eshte avati 1 

vjecare per vitin kalendarik 2020.Ju nuk e plotesoni kete pike. 

 

- ISO 3834-4 2005 mbi Sistem i Menaxhimi i Sigurise per Saldimet (e vlefshme). 

Mungon si certifikat. 

- ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë“ lëshuar nga Institucionet zy ISO 

14001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të ambientit“ lëshuar nga Institucionet zyrtare 

tëakredituar për këtë qëllim, per mbrojtjen e mjedisit dhe te sistemit. BS ISO 39001:2012 

mbi “Sigurine ne trafikun rrugor”.Per keto certifikata afati i skadences eshte 8.4.2021 

jashte afatit te lidhjes se kontrates. 

Ne piken  9.Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në 

dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 10). 

Autobot per KUZ(mungon) 

Nëpikën 2.3.2/c, tëkapacitetitteknik, AK ka kërkuar: 

“Operatorëtekonomikpjesëmarrësduhet te kenëtëpunësuarstafteknikpërkryerjen e 

tëgjithapunimevenëkëtëobjekt,  tëvërtetuar me kontratëpunetëvlefshme, diplomë, librezat e 

punës, si dhetëfigurojnënëlistpagesat e shoqërisëperperiudhenShtator 2020– Dhjetor 2020 

stafiinxhinierik si mëposhtë: 

1 (një) inxhinierëNdërtimi 

1 (nje) inxhinierTopograf/Gjeodet/Markshaider/Gjeomatik. 

2 (dy)  inxhinierHidroteknik 

1 (nje)  inxhinierMjedisi (Profilitrajtimujrave) 

 

InxhinierMjedisi (Profilitrajtimujrave) keniparaqituring.IneldaMrci e cilaeshte e 

profilitEnergjitik,Nuk e plotesonketepike. 

2) Shoqëria MANE /S Sarande, me nr. NUIS  J64103865K , nëbashkëpunim me shoqërinë 

''KRONOS KONSTRUKSION'' sh.p.k  me nr. NUIS K41416033P 

kishtemangësitëdokumentaveligjore. 



Mangësitë e dokumentavetëshoqerisëShoqëriaShoqëria MANE /S Sarande, me nr. NUIS  

J64103865K , nëbashkëpunim me shoqërinë ''KRONOS KONSTRUKSION'' sh.p.k  me nr. 

NUIS K41416033P, janë si mëposhtë :  

Nëpikën 2.3.5, tëkapacitetitteknik, AK ka 

kërkuar: “Operatoriekonomikduhettëketëtëpunësuarminimalisht: 4(kater) Eskavatorist/Manovr

ator,  5(pese) shofere, Përkëtopunonjësduhettëparaqitetkontratanoteriale e punës e vlefshme, 

dëshmite e drejtimit (tëvlefshme), deshmitë e 

aftesiseProfesionale (tëvlefshme),  lëshuarngainstitucionetpërkatëse .Kontratpune e vlefshme. 

1. Ardi Vlashi – Manovrator – Mungon kontrata noteriale, 

2. Xhevis Seferi - Automakinist - Mungon kontrata noteriale 

3. Riza Peshku – Eskavatorist – MANE/S - Mungon kontrata noteriale 

4. Sokol Cane – Automakinist - MANE/S- Mungon kontrata noteriale 

5. Genci Veli – Eskavatorist - MANE/S- Mungon kontrata noteriale- Ka mbaruar 

patenta. 

6. Klodi Veli - Eskavatorist – MANE/S - Ka mbaruar afat i patentes. 

7. Tauland Hoxha – Automakinist - MANE/S- Mungon kontrata noteriale. 

8. MANE/S- Shofer – Ferik Mejdi - Mungon kontrata noteriale 

9. MANE/S- Shofer – Lizander Guca - Mungon kontrata noteriale 

10. MANE/S -Shofer – Mazar Gjinika - Mungon kontrata noteriale 

11. – Automakinist – Erled Ferollari -Mungon kontrata noteriale 

12. KRONOS – Eskavatorist – Andi Misku - Mungon kontrata noteriale 

13. KRONOS– Eskavatorist – Artur Lena - Mungon kontrata noteriale, Mungon patenta 

14. KRONOS-  Eskavatorist – Besnik Doko - Mungon kontrata noteriale, Mungon 

patenta 

15. KRONOS-  Eskavatorist – Flogert Alimadhi - Mungon kontrata noteriale, Mungon 

patenta 

16. KRONOS -  Eskavatorist – Luis Lozi - Mungon kontrata noteriale, Mungon patenta 

17. KRONOS - Eskavatorist – Ruzhdi Lita  - Mungon kontrata noteriale, Mungon patenta 

18. KRONOS – Shofer – Altin Tarja - Mungon kontrata noteriale 

19. KRONOS– Shofer – Elez Mimani – Kontrata Noteriale jo e plote 

20. KRONOS - Shofer – Gezim Veliaj - Mungon kontrata noteriale 

21. MANE/S – Eskavatorist – Muhamet Qerimi - Mungon kontrata noteriale 

22. KRONOS- Automakinist – Fatjon Haka  - Mungon kontrata noteriale 

 

1. Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e 

sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo 

nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve, si më poshtë:  

o 2 (dy) punonjës Karpertier 

o 2 (dy) punonjësMurator 

o 1 (nje) punonjës Hekur kthyes 

o 1 (nje)  Hidraulik 



 Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet kontrata noteriale e punës e vlefshme; 

deshmite e kualifikimit te sigurimit teknik, (të vlefshme), deshmite e aftesise profesionale 

deftese/ certifikate/diplome si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë per periudhen 

Shtator 2020– Dhjetor 2020. 
 

23. QazimZeka – Hekurkthyes - MANE/S - Mungonkontratanoteriale 

24. Lavderim Jata – Hidraulik - MANE/S - Mungon kontrata noteriale 

25. Feruz Xhallari – Karpentier- MANE/S - Mungon kontrata noteriale 

26. KRONOS – Hekurkthyes – Ylli Norja - Mungon kontrata noteriale 

27. KRONOS – Hidraulik – Hasan Tahiri - Mungon kontrata noteriale 

28. KRONOS – Karpentier – Avni Vladi - Mungon kontrata noteriale, Mungon deshmi 

aftesie profesionale. 

29. KRONOS – Murator – Olsian Shehu - Mungon kontrata noteriale, Mungon deshmi 

aftesie profesionale. 

30. MANE/S- Murator – Asllan Rexhepi  - Mungon kontrata noteriale 

31. MANE/S - Murator – EnkelejdBejko  - Mungonkontratanoteriale 

 

Ne piken  9.Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në 

dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 10). 

 

- Mungonte MANE/S – 1 (nje)SistemWellpoint/ekuivalent për heqje ujrash. 

-Mungon , Autoboti i  ujit . Autobot Uji – MANE/S – AA736CU – Kamion ne certificate e 

pronesise se mjetit. 

-Eskavator me goma - MANE/S – Muhamet Qerimi – Mungojne : Kolaudimi , Sigurimi, Leje, 

Certfikate 

-Mungon , 1 (nje)Kamiona  veteshkarkues kapcitet mbajtes(10-12 ton). 

- Kamion Kronos – AA524DV – Ka mbaruar leje e transportit. 

-Kamion – AA983SK – Leja ne emer te COLOMBO SHPK. 

 

 

Në pikën 2.3.3, të kapacitetit teknik, AK ka kërkuar: “Krahas stafit te mesiperm te kete te 

punesuar staf mbeshtetes si me poshte: 

1(nje)  punonjës teknik Ndërtimi   

1 (nje)  punonjës teknik Hidraulik 

1(nje) punonjës teknik Mekanik 

1 (nje) punonjës teknik Topograf 

2 (dy) punonjës saldator 

Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet Kontrata e punës lidhet në formë të shkruar...”,, 

deftese e shkolles profesionale / ose vertetim i leshuar nga shkolla profesionale shteterore per 

secilin punonjes. Stafiimësipërmtefiguroje ne listepagesat e shoqërisë per periudhen Shtator 

2020– Dhjetor 2020.  

 

1. Ne kete pike mungojnte MANE/ S Teknik Topograf- Preng Rica- Mungon ne 

listepagesen e muajveShtator, Tetor,Nentor, Dhjetor. 

2. Teknik Hidraulik – Mungon ne listepageseTetor 2020. 



3. Saldator- Bujar Toska – Mungon ne listepagesa Tetor,Nentor, Dhjetor. Mungon 

deftese shkolle profesionale. 

4. Shoqërinë ''KRONOS KONSTRUKSION'' sh.p.k  me nr. NUIS K41416033P – 2 

Tekniket qe ka parqitur  – Mungon diploma/Deftese shkolle profesionale 

 

Veç kësaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, duhet të dorëzohen: 

a.     Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës  bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar 

zyrtarisht;  

   b.      Prokura e posaçme.  

Bazuar  Kontrates se Bashkpunimit te dates 02.04.2021 ju keni percakrua se shoqeria MANE/ S 

sh.p.k ka 62% dhe shoqërinë ''KRONOS KONSTRUKSION'' sh.p.k  ka 38% ,bazuarnë nenin 74 

të VKM nr.914 datë 29.12.2014,ne prepentivin e paraqitur ju nuk keni percaktuar zerat e punes 

,sherbimit apo furnizimit qe do te kryej secili antare i ketije bashkpunimi. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Shoqëria “TOTILA” sh.p.k,Adrese, 

BERAT Lagjja " Çlirim ", rruga " Antipatrea ",godina me nr. pasurie 2/120, zona kadastrale 

8501, me nr. NUIS K13001010G,nëbashkëpunim me shoqërinëSHENDELLI sh.p.k,AdresFIER 

Lagjja"Kastrioti",rruga"AndonProfka",2kullatFier,NUISK07924803N.EMail:totilashpk@yahoo.

comTelefon: 0672015418se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

16.825.379,50(gjashtembedhjetmiljonetetqindenjezetepesemijetreqindeshtatdhjetenentpike

pesdhjet) lekë pa TVSHështë identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë SH.A.U.K Berat-Kucove me adrese Lagjia Nr.1 

Objekti Nr.7 Rruga Antipatrea Berat Sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 7ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe tenderi do te anullohet siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.04.2021 

Ankesa: ka ose jo Nuk ka patur 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

PELIVAN SINAJ 

 


